
山形県病院薬剤師会学術講演会

日時： 2025年 9月19日 (金) 19:00～20:40

ハイブリッド開催（現地開催＋Web配信）形式：

会場： アクティ米沢 2F 多目的室

参加費： 山形県病薬または山形県薬会員は無料
非会員は800 円（薬剤師関連単位取得可能）
薬剤師関連単位希望がない場合は非会員も参加費無料です

【製品紹介】 19:00～19:10 興和株式会社

【特別講演】 19:10～20:40

座長：米沢市立病院 薬剤部 薬剤主査 赤尾 眞 先生

多職種連携で行う ポリファーマシー対策
～認知症・高齢者における薬物関連問題の解消に向けて～

演者：新潟市民病院 薬剤部 主任 武藤 浩司 先生

※日本病院薬剤師会病院薬学認定薬剤師制度単位申請予定
（現地・Web・県外の方でも単位取得可能です。）
※日本薬剤師研修センター認定単位申請予定
（現地・Web・県外の方でも単位取得可能です。）
※WEB視聴の場合、受講時間が 10 分以上不足している場合は、単位対象から除外となります。ま
た、視聴ログ、研修会中のキーワードの提出に基づき日病薬単位認定等とします。
※当日は、ご参加の確認のため、施設名、氏名のご記帳をお願い申し上げます。
ご記帳頂いた個人情報は、医薬品の 適正使用および医学・薬学に関する情報の提供、収集、伝達の
ために 利用させて頂くことがございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

共催：山形県病院薬剤師会  米沢市薬剤師会  興和株式会社



参加登録フォーム

日本病院薬剤師会病院薬学認定
薬剤師制度単位が

必要な方の登録フォーム

日本薬剤師研修センター認定単位が
必要な方の登録フォーム

※Web参加の方は開催日当日、参加用URLから入室してください。
※Zoomを初めて利用される方は、事前にアプリケーションをインストールしていただく
ことを推奨致します。WEBブラウザからの入室も可能です。
※アプリケーションをインストール済みでも古いバージョンでは参加できない場合がござ
います。最新版への更新をよろしくお願い致します。

お問い合わせ先

興和株式会社 仙台支店 山形営業課 井上達裕

E-mail：tatsuhiro-inoue@kowa.co.jp 

TEL：090-5331-4106

備考：Web参加用のURLは後日送信いたします。

URL:https://peatix.com/event/4516683/viewURL:https://yphpa.com/20250919yp/

QR

mailto:tatsuhiro-inoue@kowa.co.jp
mailto:tatsuhiro-inoue@kowa.co.jp
mailto:tatsuhiro-inoue@kowa.co.jp


セミナー受講後の手続きについて

日本病院薬剤師会病院薬学認定薬剤師制度単位の認定単位希望の方

●講演会中にキーワードを３つ出します。
以下の二次元コードもしくはURLへアクセスし、必要事項をご入力ください。

送信期限：９月１９日（金）２４時

研修会開催当日24時が送信期限となります

それ以降の送信は無効となりますのでご注意ください

＜Web視聴の先生方へ＞
日病薬認定単位希望の方は提出頂いたキーワード及び視聴ログに基づき、
認定単位を送付致します。
キーワード未提出や視聴ログが十分でない方は認定等の除外となります
のでご注意ください。

日本薬剤師研修センター単位の認定単位希望の方は参加ログを確認し、
単位発行します。視聴ログが十分でない方は認定等の除外となりますの
でご注意ください。

https://yphpa.com/687-za/

https://yphpa.com/687-za/
https://yphpa.com/687-za/
https://yphpa.com/687-za/


①下記URLもしくは右の二次元コードから事前登録をお願い致します。

https://kowa-web.com/s/J8FFZ
下記のような画面に映りますので氏名・メールアドレス・施設名・をご入力して登録ボタンを

押してください。

（注）事前登録ができない場合は、tatsuhiro-inoue＠kowa.co.jpに

お名前・ご施設名・ご所属を記載の上ご連絡下さい。登録用のURLを送信いたします。

②会当日は、事前登録後に受信されるメールに記載のある「ウェビナーに参加」ボタンまたは

URLをクリックすると視聴用ページに移ります。メールに記載のあるパスワードを入力して

ご参加下さい。

ご質問の入力について

画面中央下部にある「Ｑ&Ａ」をクリック頂きまして、質問のご入力をお願い致します。

「名」に名字「姓」に名前をご入力下さい
（通常とは逆になりますのでご注意下さい）⇒

メールアドレスをご入力下さい⇒

ご施設名をご入力下さい⇒

ご入力後、ご登録ボタンを押して下さい⇒

Zoomウェビナーでの視聴方法

事前登録画面


	スライド 1: 山形県病院薬剤師会学術講演会
	スライド 2: 参加登録フォーム
	スライド 3
	スライド 4

